

Taube Holding ApS

Avedøreholmen 88, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 27 27 98 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023.

Ejler Taube Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Taube Holding ApS Avedøreholmen 88 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 27 27 98 56
	Stiftet: 15. juli 2003
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 20. regnskabsår
Direktion	Ejler Taube Nielsen, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Dattervirksomheder	E.N Stillads A/S, Danmark E.N Hejs ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med handel, finansiering og investering, herunder eje aktier og anpartar i andre virksomheder, samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 285.329 kr. mod kr. 572.800 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 1.645.153 kr. mod kr. 407.954 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets resultat er væsentligt påvirket af ekstraordinær nedskrivning på selskabets udlån.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	285.329	572.800
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-324.435	-209.814
Driftsresultat	-39.106	362.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.420.342	3.244.297
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.061	32.885
Andre finansielle indtægter	202.751	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-20.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.957.530	-4.064.604
Resultat før skat	622.518	-424.436
2 Skat af årets resultat	1.022.635	832.390
Årets resultat	1.645.153	407.954
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.959.658	-1.755.703
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	604.811	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.961.343
Disponeret i alt	1.645.153	407.954
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.700.000	0

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.563.891	1.888.326
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.563.891</u>	<u>1.888.326</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.437.147	14.516.805
5	Kapitalinteresse	0	0
6	Deposita	0	42.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.437.147</u>	<u>14.558.805</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.001.038</u>	<u>16.447.131</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	750.000	600.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	512.283	1.030.286
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	205.778	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.154.490	663.206
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.373.812	850.894
	Andre tilgodehavender	4.301.281	5.935.083
	Tilgodehavender i alt	<u>8.297.644</u>	<u>9.079.469</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.524.549</u>	<u>250.905</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.822.193</u>	<u>9.330.374</u>
	Aktiver i alt	<u>23.823.231</u>	<u>25.777.505</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.017.147	13.976.805
Overført resultat	6.080.810	5.475.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt	<u>21.222.957</u>	<u>25.577.803</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	185.152	178.343
Hensatte forpligtelser i alt	<u>185.152</u>	<u>178.343</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.256.086	0
Anden gæld	159.036	21.359
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.415.122	21.359
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.415.122</u>	<u>21.359</u>
Passiver i alt	<u>23.823.231</u>	<u>25.777.505</u>

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	13.976.805	5.475.998	6.000.000	25.577.803
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	-1.959.658	604.811	3.000.000	1.645.153
	125.000	12.017.147	6.080.809	3.000.000	21.222.956

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.535	0
Andre finansielle omkostninger	<u>4.950.995</u>	<u>4.064.604</u>
	<u>4.957.530</u>	<u>4.064.604</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.028.302	-831.600
Årets regulering af udskudt skat	6.809	-751
Regulering af tidligere års skat	<u>-1.142</u>	<u>-39</u>
	<u>-1.022.635</u>	<u>-832.390</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>5.991.165</u>	<u>5.991.165</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>5.991.165</u>	<u>5.991.165</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.102.839	-3.893.025
Årets nedskrivninger	<u>-324.435</u>	<u>-209.814</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.427.274</u>	<u>-4.102.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.563.891</u>	<u>1.888.326</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	540.000	540.000	
Afgang i årets løb	-120.000	0	
Kostpris 31. december 2022	420.000	540.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	13.976.805	15.732.508	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.010.641	3.244.297	
Udbytte	-3.500.000	-5.000.000	
Regulering til indre værdi	-2.470.299	0	
Opskrivninger 31. december 2022	12.017.147	13.976.805	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.437.147	14.516.805	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
E.N Stillads A/S, Danmark	76 %	14.782.432	4.236.516
E.N Hejs ApS, Danmark	100 %	1.202.499	731.609
		15.984.931	4.968.125
5. Kapitalinteresse			
Tilgang i årets løb		20.000	0
Kostpris 31. december 2022		20.000	0
Årets nedskrivninger		-20.000	0
Nedskrivninger 31. december 2022		-20.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		0	0
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Elevatorselskabet af 01.02.2022 ApS, Danmark	50 %	-4.439	-44.439
		-4.439	-44.439

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	42.000	42.000
Afgang i årets løb	<u>-42.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>42.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>42.000</u>

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.